Partida IV.

(1) Si los ouieren. Intellige, quod tempore impetratae legitimacionis non habebat alios filios legitimos, & naturales: habuit tamen postea, & sic est hic casus per dict. Din. & Bart. in lege ex falso, col. 4. vers. ultimo hac, ff. de vulga. & pupil. & Andr. de Iler. in cap. 1. §. naturales, si de feud. sue. contro. inter dom. & agna. ut legitimi succedant cum legitimis postea natis, hodie tamen per L. 12. Tauri, non possunt succedere cum legitimis, etiam postea habitis. Quid tamen, si filii legitimi, & naturales stabant a tempore legitimacionis (& de eis fuit facta mentio, ut dixi supra eod. L. 6.) An tunc succedant legitimati cum legitimis, & naturalibus? Videtur quod sic, per istam L. quae in hoc non est derogata per dict. L. Tauri, quae loquitur, quando post legitimacionem natus est filius legitimus, vel fuit legitimatus per subsequens matrimonium, quod intellige, quando legitimatio facta fuit viuentis patre, seu de eius voluntate, tunc enim tenet legitimatio, etiam non citatis fratribus: ut notat Bart. & Doct. in lege Gallus, §. et quid si tantum, ff. de liber. & postu. & idem esset, si legitimaretur post mortem patris, antequam fratres legitimi, & naturales adirent hereditatem: cum potest eis Princeps praedicare cum clausula, non obstant, ante aditionem: ut dicit Bald. in lege Deo nobis, ad fin. C. de Episc. & cler. & in aliis locis, & tenet Alex. in dicto §. et quid si tantum, col. penult. cum enim constet Principem velle, ut non obstantibus legitimis, ipsi cum eis succedant, standum est rescripto Principis, quia potest, si vult ex rationabili, & iusta causa legitimare, secundum Bart. & Doct. in dicto §. et quid si tantum: cavere tamen Princeps de hoc debet, non enim est decens hoc facere sibi, licet possit, ut dicit Bald. in §. filii nati, si de feud. sue. contro. inter dom. & agna. unde sollet poni in rescriptis Principum in legitimacionibus, salvo iure legitimorum: de qua clausula vide etiam remissive per Alex. in dicto §. et si quid si tantum, col. fin. & adde ad praedicta Paul. de Cast. in lege si te, C. de suis, & legit. hered.

TITULUS XVI. DE FILIIS ADOPT.

(1) Porfijados. Isti non succedunt in feudo, ut in §. adoptivus, & ibi Bal. si de feudo sue. contro. inter dom. & agna. & an ibi veniant appellatione filiorum, & an statum factum propter filios comprehendat filios adoptivos, vide Rochum in tract. de iure patronat. fol. 23. col. 2. cum sequenti, & Decium notabiliter consil. 399. ubi & tradit, quod filius adoptivus non facit deficere fideicommissum relictum in defectum filiorum.